
  

Drošas domāšanas kultūra 

Stora Enso Packaging 

Daiga Zelča, personāla vadītāja Baltijas valstīs 

BU Packaging Products  

2011. gada 15. decembris 
July 5, 2017 1 



  

Es pati esmu atbildīga par darba drošību! 

July 5, 2017 Presenter name 2 



  
3 

Stāsts PAR to: 

 

• Kas ir Stora Enso? 

 

• Kas ir Stora Enso Packaging? 

 

• Kā sākām domāt par «Drošu domāšanu», 

darbinieku līdzatbildību un iesaistīšanu. 

 

• Kāda ir mūsu prakse. Izaicinājumi! 

Pārsteigumi! 

 

• Kas tālāk…..! 

3 



  
July 5, 2017 4 

Stora Enso un «Rethink!» 

  

July 5, 2017 4 

Build an employer 

brand that becomes a 

manifesto of RETHINK 

targeted existing and 

new employees.  



  
5 

Stora Enso in brief 

Stora Enso is the global rethinker of the 

packaging, paper and wood products 

industry. We always rethink the old and 

expand to the new to offer our customers 

innovative solutions based on renewable 

materials.  

 

 

•Approximately 26 000 employees in more 

than 35 countries worldwide 

•Sales 2010 EUR 10.3 billion 

•Operating profit 2010 EUR 754.1 million 

•Shares listed on Helsinki and Stockholm 

stock exchanges 

 

5 



  
6 

Ražošanas uzņēmumi 

Production plants 

Pulp in bales 



  
7 

Produkti 

7 



  
8 

Stora Enso Packaging Baltijas valstīs 

-ražojam gofrētā kartona loksnes un kastes 

8 

Tallinn 

Riga 

Kaunas 

Kaliningrad 

Lithuania 

Latvia 

Estonia 



  

Drošība vispirms! 

July 5, 2017 Presenter name 9 



  

 • «Komandas veidošanas» pasākums 

• 100% visiem darbiniekiem 

 

• pasākuma laikā, vienkāršā veidā 

stāstījām un «eksaminējām» par 

uzņēmuma Ētikas kodeksu: 

 
o Ievērojiet iekšējās kārtības noteikumus. 

o Gādājiet, lai jūsu darbavieta ir droša, 

veselīga un taisnīga. 

o Rūpējieties par uzņēmuma vērtībām. 

o Droši glabājiet konfidenciālu informāciju. 

o Uc. 

• Ētikas kodeksa noteikumu pieejamība! 

 

2009 gads - Ētikas kodekss 

July 5, 2017 Presenter name 10 



  

 • Stora Enso Viceprezidenta Jouko 

Karvinene vēstule visiem 

darbiniekiem  par: 

 

–  drošības mērķiem (O- nelaimes 

gadījumi; 97% apmeklētība, Drošības 

novērojumi), 

– kāpēc ir svarīga droša darba vieta 

/ vide ? 

– kāpēc ir svarīga katra darbinieka 

dalība šajā procesā? 

 

 

VIENKĀRŠI UN SAPROTAMI  

arī latviešu valodā!  

2011 gads – RETHINK! 

July 5, 2017 Presenter name 11 



  
July 5, 2017 Presenter name 12 

Nelaimes gadījumu hierarhija StoraEnso 
 

July 5, 2017 Presenter name 12 

Nāve 

Ļoti 
nopietns 

Ar slimības 
dienām 

0-slimības dienas 

Near-miss (t.sk. mazi 
savainojumi-sagriezts pirksts, 

zilums) 

Drošības novērojumi 

Droša ideja! 

Visi 

reģistrējamie 

nelaimes 

gadījumi, kas 

prasa 

medicīnisku 

iejaukšanos 

 

Ar slimības 

(zaudētām) 

dienām 

 Nelaimes 

gadījumi 

Preventīvās 

darbības 



  

 • Par katru nelaimes gadījumu ziņojam ne tikai 

VDI, bet arī vadītājiem ( pēc «vectēva» 

principa) un atbildīgajām personām Baltijā; 

 

• Lai novērstu potenciālu, līdzīgu risku, 

informējam darbiniekus par nelaimes 

gadījuma: 

–  iemesliem; 

– riskiem; 

– veiktajām korektīvajām darbībām. 

 

• Pēc tam darbinieki veic savas darba vietas 

«auditu», lai novērstu potenciālos riskus; 

 

• Tāds pats process tiek veikts arī Lietuvas un 

Igaunijas uzņēmumos 

Nelaimes gadījumu izskatīšanas process 

July 5, 2017 Presenter name 13 



  

  

 

• Share point  

Pieredzes apmaiņa par visiem nelaimes gadījumiem 

Stora Enso 

July 5, 2017 Presenter name 14 



  

• Katram darbiniekam ir iespēja reģistrēt 

kādu no preventīvajām darbībām 

iekšējā «Klientu sūdzību un 

ierosinājumu reģistrā»; 

 

• Katram drošības novērojumam, 

Drošības idejai un Near- Miss ir 

izskaidrojums un piemērs (izlieta eļļa); 

 

• Balva aktīvākajiem: 

– Iespēja piedalīties Baltijas valstu 

ražošanas uzņēmumu drošības auditos; 

– Iespēja piedalīties Stora Enso māsas 

uzņēmumu drošības auditos; 

 

GARŠ PROCESS!  

DAUDZ IZAICINĀJUMU! 

Mūsu preventīvās darbības un darbinieku iesaiste 

July 5, 2017 Presenter name 15 



  

Kas tālāk? 

• 5 drošības novērojumi no katra darbinieka 

2012 gadā; 

 

• Drošības auditi starp Packaging divīzijas 

uzņēmumiem (direktori, atbildīgie par OHS) 

 

• Drošas domāšanas kultūras ieviešana pēc 

kaskādes principa; 

 

• Darbinieku iesaiste (atraktīvā veidā)!!!! 

 

• Speciālistu piesaiste 

 

• Veselīgs dzīvesveids ( ergovelosipēds, 

slimību izpēte (kurš?, kāpēc? Cik bieži?, ko 

varam darīt?) 

 

• Labās prakses apkopošana Baltijā 

 

• Utt! 
July 5, 2017 Outi Sortino 16 



  

 

Drošu Jums katru darba dienu! 

 

Paldies! 

 

Jūsu jautājumi! 

July 5, 2017 Outi Sortino 17 



  
July 5, 2017 Outi Sortino 18 July 5, 2017 Outi Sortino 18 


